

## Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo

(dále též SOD)  
uzavřená v souladu s ustanoveními §§ 2586 až 2635  
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

místo plnění: „*Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích*„

číslo SOD u Objednatele: **70/106/2019(Firesta)** (č.zakázky: 34-1000)  
**21011138/Mi (Metrostav)**

číslo SOD u Zhotovitele: D2 61/21

### Článek 1. Smluvní strany

#### 01.01. Objednatel

„*Tramvajová trať Kampus - Firesta + Metrostav*“ (dále též Objednatel)  
Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno

účastníci společnosti:

**FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (Správce)**

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2144

Bankovní spojení: [REDAKCE] č.ú.: [REDAKCE]

IČO: 25317628

DIČ: CZ25317628

Tel: 543 532 294

Datová schránka: j8pd5dg

E-mail: [REDAKCE]

a

**Metrostav a.s. (společník)**

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

Bankovní spojení: [REDAKCE], č.ú.: [REDAKCE]

IČO: 00014915

DIČ: CZ00014915

#### 01.02. Zhotovitel

**Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace** (dále též Zhotovitel)

Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 9

Bankovní spojení: [REDAKCE], č.ú.: [REDAKCE]

IČO: 62161521

DIČ: CZ62161521

Tel: [REDAKCE]

Fax: [REDAKCE]

Datová schránka: zspmaix

E-mail: [REDAKCE]

01.03. Objednatel informuje Zhotovitele a Zhotovitel podpisem SOD potvrzuje, že je mu známo, že ve smyslu ustanovení §§ 161 až 167 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též ObčZ) jsou ve věci SOD k jednání za Objednatele a k zavazování Objednatele oprávněné, kromě každého člena

statutárního orgánu Objednatele a osoby zmocněné k tomu písemnou plnou mocí, pouze následující osoby:

Změna SOD: Ing. Pavel Borek, člen představenstva FIRESTA  
Ing. Václav Apolín, ředitel divize 1 METROSTAV  
Ing. Zdeněk Mička, ředitel oblasti Jihomoravský region

Realizace díla:

Ing. René Stávek, vedoucí výstavby FIRESTA; tel. [REDACTED]  
Ing. David Pohlodek, zástupce ved. výstavby METROSTAV; tel. [REDACTED]  
Ing. Marek Křištof, stavbyvedoucí, METROSTAV; tel. [REDACTED]

**01.04.** Zhotovitel informuje Objednatele a Objednatel podpisem SOD potvrzuje, že je mu známo, že ve smyslu ustanovení §§ 161 až 167 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též ObčZ) jsou ve věci SOD k jednání za Zhotovitele a k zavazování Zhotovitele oprávněné, kromě každého člena statutárního orgánu Zhotovitele a osoby zmocněné k tomu písemnou plnou mocí, pouze následující osoby:

Změna SOD: [REDACTED] ředitel organizace  
Realizace díla: [REDACTED] zástupce ředitele organizace a koordinátor,  
tel. [REDACTED]

### uzavřeli tento dodatek č.1

(dále jen „dodatek“)

#### Článek 2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo:

**A.** Vzhledem k tomu, že se smluvní strany dohodly na rozšíření prací na sadových úpravách včetně následné péče.

Příloha č.1 smlouvy o dílo se rozšiřuje o přílohu č.1 tohoto dodatku - 1. Položkový rozpočet Zhotovitele ze dne 25.11.2022.

**B.** V Článku 3 se odst.03.01. ruší a nahrazuje odst.novým v následujícím znění:

**03.01.** Dílo je Zhotovitel povinen řádně ukončit a předat jej Objednateli. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet následující dílčí termíny:

- Zahájení plnění: 01.10.2021
- Ukončení a předání díla: 20.02.2023
- Následná péče: 21.02.2023 – 30.12.2027

**C.** V Článku 4 se odst.04.01. ruší a nahrazuje odst.novým v následujícím znění:

**04.01.** Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo dle této SOD zaplatit Zhotoviteli vzájemně dohodnutou cenu, která činí:

Cena bez DPH =4.602.311,05 Kč  
DPH 21% =966.485,32 Kč  
Cena s DPH =5.568.796,37 Kč

Celková cena slovy

=pětmilionůpětsetšedesátosmtisícšedsmsetdevadesátšestkorunčeských/37=

FAKTURACE PROBĚHNE DLE SKUTEČNOSTI DO VÝŠE SOD.

Jedná se o provedení díla „na klíč“, cena musí zahrnovat veškeré práce a dodávky nutné k provedení a předání díla. Výměry v SO 803 jsou orientační (fakturace podle skutečně provedeného množství). Jednotkové ceny výsadeb musí být pevné do konce roku 2022 a následné péče po celou dobu provádění.

D. Podrobný rozpis ceny díla je uveden v položkovém rozpočtu (příloha č.1 smlouvy) dodatku č.1:

Dodatek č.1 - celkem ..... 675.347,60 Kč

Článek 3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č.70/106/2019 (Firesta), 21011138/Mi (Metrostav) nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změn.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Zhotovitel i Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:

Přílohy: 1. Položkový rozpočet Zhotovitele ze dne 25.11.2022

V Brně, dne 30.11.2022

„Tramvajová trať Kampus - Firesta + Metrostav“

Veřejná zeleň města  
Brna, příspěvková  
organizace


FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

## Rozpočet - vícepráce

Stavba: **Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích**

Zpevnění svahu rohoží vč.dodání sítě protierozní 400 g/ m2	m2	3700	89,00	329 300,00
Seřiznutí pařezů na svahu pod úroveň terénu	ks	3	1 750,00	5 250,00
Montáž plůtku laťového ve svahu z řeziva jehličnatého a z ocelových tyčí zaražených v osové vzdálenosti 1,5 m, plůtek výšky do 0,5 m	bm	50	188,00	9 400,00
řezivo jehličnaté - smrk	m3	1	5 690,00	5 690,00
tyč ocelová, žebírková, D 20 mm	t	0,16	38 000,00	6 080,00
Výsadba keřů - hloubení jamek, výsadba dřevin s balem, zalití vysazených dřevin, hnojení, mulčování	ks	30	65,00	1 950,00
Dodání rostlin - Parthenocissus quinquefolia	ks	30	150,00	4 500,00
Přesadba stromů na jiné stanoviště	ks	7	3 250,00	22 750,00
Pokosení nově založených trávníků v roce 2022 ( 3*15864 m2 )	m2	47592	1,05	49 971,60
Údržba nově vysazených stromů v roce 2022 ( zálivka 6*176 ks stromů )	ks	1056	85,00	89 760,00
Údržba nově vysazených keřů v roce 2022 ( zálivka 6*2093 ks keřů, odplevelení 3* )	ks	12558	12,00	150 696,00
Celkem				675 347,60
21% DPH				141 823,00
Celkem s DPH				817 170,60

V Brně dne 25.11.2022

Zpracoval:   
Veřejná zeleň města Brna, p.o.

